Российская Федерация
Ростовская область
Сальский  район
Администрация  Ивановского сельского поселения

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14 июля  2015 года.                                                                                        №  61
с. Ивановка
О внесении изменений в постановление
от 15.10.2013г. №120 «Об утверждении
 муниципальной программы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения»».

В связи с изменением лимитов бюджетных обязательств на 2015 год
                                                 п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в  муниципальную программу Ивановского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» ,  а именно в паспорте муниципальной программы Ивановского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»,  ресурсное обеспечение муниципальной программы Ивановского сельского поселения изложить в следующей редакции;

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Ивановского сельского поселения

	–
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет
6056,540 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год – 833,240 тыс. рублей;
2015 год – 1 008,3 тыс. рублей;
2016 год – 810,0 тыс. рублей;
2017 год – 600,0 тыс. рублей;
2018 год – 935,0 тыс. рублей;
2019 год – 935,0 тыс. рублей;
2020 год – 935,0 тыс. рублей.

в том числе за счет средств местного бюджета -           6056,540 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 833,240 тыс. рублей;
2015 год – 1008,3 тыс. рублей;
2016 год – 810,0 тыс. рублей;

2017 год - 600,0 тыс. рублей;
2018 год – 935,0 тыс. рублей;
2019 год – 935,0 тыс. рублей;
2020 год – 935,0 тыс. рублей.
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 1«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
 Ивановского сельского поселения»;
2014-2016 годы 494,462 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 53,162 тыс. рублей;
2015 год – 50,3 тыс. рублей;
2016 год – 60,0 тыс. рублей;
2017 год – 25,0 тыс. рублей;
2018 год – 102,0 тыс. рублей;
2019 год - 102,0 тыс. рублей;
2020 год – 102,0 тыс. рублей
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 2 «Благоустройство территории Ивановского сельского поселения»;на период 2014-2020 годы –  5562,078 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –  780,078 тыс.рублей;
в 2015 году –  958,0 тыс.рублей;
в 2016 году – 750,0 тыс.рублей;
в 2017 год     - 575,0 тыс. рублей;
в 2018 год -     833,0 тыс.рублей;
в 2019 год –     833,0 тыс. рублей;
в 2020 год –     833,0 тыс. рублей

2.В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории Ивановского сельского поселения» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции;

	«Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета № 2 «Благоустройство территории Ивановского сельского поселения»;на период 2014-2020 годы –  5562,078 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –   780,078 тыс.рублей;
в 2015 году –   958,0 тыс.рублей;
в 2016 году –  750,0 тыс.рублей;
в 2017 год     - 575,0 тыс. рублей;
в 2018 год  -    833,0 тыс. рублей;
в 2019 год –     833,0 тыс. рублей;
в 2020 год –     833,0 тыс. рублей»;

3. Таблицу 1 «Перечень подпрограмм и мероприятий муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» изложить согласно приложению.
4.Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Ивановского сельского поселения.
5. Контроль за выполнением  настоящего постановлением  оставляю за собой.

Глава Ивановского сельского
 поселения                                                                                                О.В.Безниско

1

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      2

                                                                                                                                                                                                Приложение
ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм и мероприятий муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения».
населения».

	Мероприятия
	Сроки исполнения
2014-2020гг.
	Цель мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	Подпрограмма 1.«Обеспечение качественными  коммунальными услугами населения Ивановского сельского поселения»

	1.1

	Содержание и мелкий ремонт отдельными участками водопроводных сетей в поселении
	2014-2020гг.
	Не допущение разрыва водопроводных сетей , потери воды.
	Администрация Ивановского сельского поселения
	53,
162
	50,3
	60,0

	25,0
	102,0
	102,0
	102,0
	549,0

	Подпрограмма 2. «Благоустройство территории Ивановского сельского поселения»

	2.1
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения на территории поселения
	2014-2020гг.
	Максимальная освещенность улиц поселения
	Администрация Ивановского сельского поселения
	501,
869
	490,0
	468,0
	370,0
	465,0
	465,0
	465,0
	3187,2

	2.2
	Приобретение ламп, светильников, проводов, таймеров
	2014-2020гг.
	Бесперебойная работа наружных сетей уличного освещения
	Администрация Ивановского сельского поселения
	44,424
	28,0
	27,0
	25,0
	85,0
	85,0
	85,0
	369,0

	2.3
	Скашивание и уборка территории поселения от сорной растительности и карантинных растений
	2014-2020гг.
	Санитарная очистка территории
	Администрация Ивановского сельского поселения
	108,260
	95,0
	65,0
	30,0
	45,0
	45,0
	45,0
	390,529

	2.4
	Приобретение и высадка деревьев и кустарников, устройство клумб,
разбивка аллей
	2014-2020гг.
	Улучшения состояния зеленого фонда
	Администрация Ивановского сельского поселения
	13,3
	30,0
	30,0
	30,0
	65,0
	65,0
	65,0
	298,3

	2.5
	Проведение санитарной рубки сухих деревьев и кустарников
	2014-2020гг.
	Улучшения состояния зеленого фонда
	Администрация Ивановского сельского поселения
	0,0
	125,0
	25,0
	25,0
	78,0
	78,0
	78,0
	497,7

	2.6
	Проведение сходов граждан по организации
сбора и вывоза ТБО
	2014-2020гг.
	Информирование населения
	Администрация Ивановского сельского поселения
	Без финансовых затрат

	2.7
	Содержание и уход за кладбищами
	2014-2020гг.
	Благоустройство мест захоронений
	Администрация Ивановского сельского поселения
	Без финансовых затрат

	2.8
	Ликвидация несанкционированных свалок(вывоз ТБО)
	2014-2020гг.
	Благоустройство территорий поселков
	Администрация Ивановского сельского поселения
	112,225
	190,0
	135,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	818,116

	2.9
	Экологическое просвещение и формирование экологической культуры. Обеспечение информацией о
состоянии окружающей
среды
	2014-2020гг.
	Формирование
экологической культуры населения
	Администрация Ивановского сельского поселения
	Без финансовых затрат

	3.0
	Организация и проведение экологических акций

	2014-2020гг.
	Формирование экологической культуры  детей и молодежи, привлечение общественности к проблеме загрязнения окружающей среды
	Администрация Ивановского сельского поселения
	Без финансовых затрат

	3.1
	Участие в районных экологических слетах
	2014-2020гг.
	 Формирование
экологической культуры и активной жизненной позиции по отношению к глобальным экологическим проблемам стоящим перед человечеством
	Школьники поселения
	Без финансовых затрат

	ВСЕГО по подпрограмме 2
	780,078
	958,0
	750,0
	575,0
	833,0
	833,0
	833,0
	5562,845

	ВСЕГО по программе
	833,240
	1008,3
	810,0
	600,0
	935,0
	935,0
	935,0
	6058,062

7